yüzyılın başlarında Mekke ve ardından Kahire’ye, yüzyılın ortalarına doğru İstanbul’a ve nihayet XVII. yüzyılın ortalarında önemli Avrupa merkezlerine ulaştı. Osmanlı topraklarına kahvenin kesin olarak ne zaman girdiği, İstanbul, Anadolu ve Rumeli’de hangi tarihten itibaren kullanılmaya başlandığı tartışmalıdır. Katib Çelebi’nin 950 (1543) yılında gemilerle İstanbul’a kahve geldiğini, fakat yasaklayıcı fetvalar sebebiyle tepki gördüğünü yazması ve Cezîrî’nin de İstanbul’da padişahın kahveyi yasakladığı haberlerinin aynı yıl hac mevsiminde Mekke’de yayıldığını belirtmesi kahvenin çok daha önceleri İstanbul’da tüketilmeye başlandığını gösterir.

Aynı zamanda sağlık konularının da popüler yazarı olarak bilinir. 4 ciltlik ansiklopedik seri olan *Nevsâl-i Âfiyet* bu duruma güzel bir örnektir (Demirhan Erdemir 1999: 102).

Eserlerinden bazıları şunlardır: *Sıhhatnümâ-yı İzdivâc Yâhûd Evleneceklerle Müteehhil ve Mücerred Bulunanlara Nasihat* (H. 1303/ M. 1886); *Sıhhatnümâ-yı Etfâl Yâhûd Vâlidelere Nasihat* (H. 1303/ M. 1886); *Mebâhis-i Tibbiye'den Şişmanlık ve Zayıflık* (H. 1303/ M. 1886); *Su ile Tedâvi ve Denizde Banyo* (H. 1305/ M. 1888); *İpnotizm Yâhûd Tenvîm ve Tenevvüm* (H. 1307/ M. 1890); *Çiçek Hastalığı ve Suçiçeği* (H. 1309/ M. 1892); *Çocuklara Aş Yâhûd Vâlidelere Hediye* (H. 1314/

M. 1897); *Yalova Kaplıcası* (H. 1317/ M. 1900); *Ebe Hanımlara Öğütlerim* (H. 1322/ M. 1905); *Dokuzuncu Washington Salıb-i Ahmer Konferansına Memuriyetim ve Osmanlı Hilâl-i Ahmer Cemiyetine Tekliflerim* (H. 1328/ M. 1911); *Verem Tehlikesi ve Veremle Mücadele* (H. 1335/ M. 1917); *Doğum Tarihi* (1932); *Gençliği Koruma ve Çok Yaşama* (1934); *Türk Çocuğu Yaşamalıdır (Küçük Çocuklara Bakım ve Sosyal Yardım)* (1936).

Dr. Besim Ömer'in *Mükeyyifât ve Müskirât'tan Afyon, Kahve, Çay, Esrar* adlı eseri İstanbul'da H. 1305 (M. 1888)'te Mahmud Bey matbaasında basılmış olup 100 sayfadır. Eserin ikinci bölümü olan *kahve*, 49-84. sayfaları arasındadır.

### **Mükeyyifât ve Müskirât'tan Kahve ve Muhtevası**

*Mükeyyifât ve Müskirât'tan Afyon, Kahve, Çay, Esrar* adlı eserin 49.